[bookmark: _GoBack]Закон за изменување и дополнување на Законот за  советодавен систем за земјоделството и руралниот развој

Член  1
Во Законот за советодавен систем за земјоделството и рурален развој (*),  („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 263/23), во член 7 во ставот (1) по точка 1) се додава нова точка 2) која гласи:
„2) ги одобрува програмите за обуки на советниците по препорака на Советот;“
Во точка 2) која станува точка 3) зборот„стратегија,“ се брише.
Во точка 3) која станува точка 4) зборот „стратегиите,“ се брише.
Точките  4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11) и 12) стануваат точки 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12) и 13).
Ставот (3) се менува и гласи:
„Заради правилно функционирање и соодветно одржување на Информатичкиот систем за управување и следење на АСАРД, Министерството разменува податоци и информации со  Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој, Агенцијата за поттикнување на развојот на земјоделството, Агенцијата за храна и ветеринарство и органите во состав на Министерството меѓу овој систем и Интегрираниот систем за администрација и контрола, воспоставен во согласност со Законот за земјоделство и рурален развој.“


Член  2
Во член 10 став (1) точка 1) на крајот од реченицата „точката“ се заменува со „запирка“ и се додаваат зборовите „од областа на земјоделство, ветеринарство и храна;“
По точка 1) се додаваат точките  2) и 3) кои гласат:
„2) по исклучок на став 1), точка 1), советниците можат да поседуваат диплома за завршено високо образование VII/1 степен или стекнати 180 кредити според ЕКТС и имаат најмалку три години работно  искуство во Агенцијата за потикнување на развојот на земјоделството; 
3) Поседуваат  уверение за  положен испит.“
Точките 2) и 3) стануваат точки  4) и 5).
Во ставот (2) после точка 2) се додава точка 3), која гласи ,,3) државен службеник не може да биде давател на советодавни услуги ниту да биде ангажиран како советник за време на траењето на неговиот работен однос, со исклучок на вработените во Агенцијата за потикнување на развојот на земјоделството . Ова ограничување не се однесува на лица на кои работниот однос им престанал поради остварување право на стросна пензија.“.
 

Член 3

Во член 11 во ставот (4) зборовите ,,Државната комисија за одлучување  во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите ,,Државната комисија за одлучување  во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.
Член 4
Во член 12 став ( 1 )  во точка 2) по зборовите ,,не посетуваат редовно стручни” се додаваат зборовите ,,и континуирани” .
Во став (2) зборовите ,,Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка за вработување од втор степен“ се заменуваат со зборовите ,,Државната комисија за одлучување  во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.

Член 5
Во член 13 став (1) се менува и гласи:
„Стручните програми за обука на советниците ги изготвува  и  спроведува јавна,  научна и високо образовна установа, од областа на земјоделство, ветеринарство и храна.“
По став (1) се додаваат ставовите (2), (3), (4), (5) и (6) кои гласат:
„(2) Министереството распишува Јавен повик за прибирање предлог програми за обуки на советниците.
(3) Програмите од ставот (2) на овој член  се доставуваат до Советот, кој врши  евалуација и доставува предлог за избор на Советот ги одобрувадо Министерот.
(4) Министерот врз основа на доставениот предлог за избор ја одобрува предложената програма и истата е со важност од 5 години.
(5) Кандидатите кои поминале обука полагаат стручен испит, кој го организира и спроведува установата од став (1) на овој член и издаваат уверение за положен испит.
(6) Советниците запишани во Регистарот на советници се должни редовно да посетуваат  континуирани обуки најмалку еднаш годишно.“ 
[bookmark: _Hlk229215528]Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (7) и (8).

Член 6
Во член 14 став (7) зборовите ,, од членот 10 став (1) точки 1) и 2)” се заменуваат со зборовите ,, од членот 10 став (1) точки 1) и 4)”.

Член  7

Во член 15  став (3) во точка 2) „точката“ на крајот од реченицата се брише и се додаваат  зборовите ,,и немаат конфликт на интерес помеѓу извршување комерцијални активности и извршување на советодавните услуги.” 
Во став (6) зборовите ,,Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен” се заменуваат со зборовите ,,Државната комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен”.
Ставот (9) се менува и гласи:
,,Лиценцата од ставот (2) на овој член се издава со неограничен рок на траење.”
Ставот (10 ) се менува и гласи:
,,Лиценцираниот давател на советодавни услуги е должен најдоцна до 31 март во тековната да достави годишен извештај за работа и посетени континуирани обуки за претходната година, до Министерството.”
Член  8

Во член 16 во став (1) зборот ,,Министерот” се заменува со зборот,,Министерство”
Во став (1) во точка 8) по  зборовите ,,не достават годишен извештај за работа” се додаваат зборовите ,,и посетени континуирани обуки”.
По точка 9) се додаваат две нови точки 10) и 11) кои гласат:
„10) не посетуваат континуирани обуки;
11) на свое барање.“

Во став (2) зборовите „Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка за вработување од втор степен“ се заменуваат со зборовите „Државната комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен.”

Член 9

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија”.


